平成２４年６月２６日

日本語学校各位

JaLSA 全国日本語学校連合会

理事長 荒木 幹光

第７回ＪａＬＳＡ「日本語教育研究ゼミ」のご案内

謹啓 初夏の侯、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。

現在、震災、原発問題、円高、ヨーロッパ信用不安などで日本への留学生が減少しておりま

す。そこで今後の留学生政策の展開、留学生 30 万人計画の進捗状況などを文科省高等教育局

学生・留学生課の松尾課長にお話しいただきます。

各校代表者及び学生募集担当の先生方、教務担当の先生方まで奮ってご参加ください。

敬具

記

■日 時 ：2012 年 7 月 20 日（金） 17：00-19:00（受付 16：30～）

■場 所 ：中央大学駿河台記念館 620 号室

(東京都千代田区神田駿河台 3-11-5 TEL．03-3292-3111)

■テーマ ： 我が国の留学生受入れ政策について

■講 師 ： 文部科学省 高等教育局学生・留学生課 課長 松尾 泰樹 氏

■参加費用 ：JaLSA 会員 無料

JaLSA 非会員 １,０００円 ／ 人

■定 員 ：50 名（先着順受付・お申込み受付後メールにて返信いたします）

以上

第７回 JaLSA 日本語教育教育ゼミ

□参加する □参加しない

▽学校名

▽出席者名 ① ②

▽電話番号 ▽e-mail（代表者）

＜申込書送信先＞ ＪａＬＳＡ事務局：ＦＡＸ ０３－３２９２－０２１２

問い合わせ 03- 3 2 9 2- 3 2 3 2（TE L） of f i ce @ j a l s a. j p (e - m a i l)